
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 08.12.2016_________ № 368
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило­
жения к постановлению Регио­
нальной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
30.11.2015 № 324 «Об утвержде­
нии тарифов в сфере теплоснаб­
жения АО «Камчатэнергосервис» 
на территории Вилючинского 
городского округа, на 2016 - 2018 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», при­
казами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методиче­
ских указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб­
жения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования та­
рифов в сфере теплоснабжения», Законом Камчатского края от 29.11.2016 
№ 30  «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов», постановлением Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 
«Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения раз­
мера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципаль­
ных образованиях в Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», по­
становлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам­
чатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести приложения к постановлению Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края 30.11.2015 № 324 «Об утверждении та­
рифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» на территории 
Вилючинского городского округа, на 2016 - 2018 годы» следующие изме­
нения:



1) в приложении 2 :
а) пункты 1.5-1.9 изложить в следующей редакции:

«

1.5

АО
 

«К
ам

ча
тэ

не
рг

ос
ер

­
ви

с» одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017

5183,16

1.6 01.07.2017-
31.12.2017 5554,10

1.7 2018

1.8 01.01.2018-
30.06.2018 5433,91

1.9 01.07.2018-
31.12.2018 5616,63

»;
б) пункты 1.14-1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.14

АО
 

«К
ам

ча
тэ

не
рг

ос
ер

­
ви

с» одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017

6116,13

1.15 01.07.2017-
31.12.2017 6553,84

1.16 2018

1.17 01.01.2018-
30.06.2018 6412,01

1.18 01.07.2018-
31.12.2018 6627,62

»;
2) пункты 1.14, 1.15 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

й
5Г1S
cd

О<

D-0)о Л 
О  О  U «2 & £ D wК
CD

одноставочный
руб./Гкал

01.01.2017-
30.06.2017 4235,00

01.07.2017-
31.12.2017 4235,00

»;
3) пункты 1.14, 1.15 приложения З1 изложить в следующей редакции: 
«

1.14

1.15

й
S'
Sсз«

О<

одноставочный руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017 4235,00

01.07.2017-
31.12.2017 4235,00

»;
4) в приложении 4:
а) пункты 1.3,-1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 27,37

1.4 АО «Камчатэнерго­ одноставочный
01.07.2017-
31.12.2017 29,46

1.5 сервис» руб./куб.м 01.01.2018-
30.06.2018 29,46

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 31,73

б) пункты 2 .3-2.6 изложить в следующей редакции:
»;



«
2.3

01.01.2017-
30.06.2017 32,30

2.4 АО «Камчатэнерго­ одноставочный
01.07.2017-
31.12.2017 34,76

2.5 сервис» руб./куб.м 01.01.2018-
30.06.2018 34,76

2.6
01.07.2018-
31.12.2018 37,44

»;
5) в приложении 5:
а) пункты 1.3,-1.6 изложить в следующей редакции:

1.3

АО «Камчат­
энергосервис»

_ 01.01.2017- 
30.06.2017 27,43 5183,16

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 29,46 5554,10

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 29,46 5433,91

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 31,73 5616,63

»;
б) пункты 2.3-2.4 изложить в следующей редакции:
«

2.3 АО «Камчат­
энергосервис»

01.01.2017-
30.06.2017 32,30 4235,00

2.4 01.07.2017 -
31.12.2017 34,76 4235,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края


